EDITAL N.º 122/2020 – PROG/UEMA

Retificação do EDITAL N.º 120/2020 - PROG/UEMA

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO - UEMA, por meio da Pró-

Reitoria de Graduação, torna público para conhecimento dos interessados e, em

particular, do seu corpo discente, a retificação as normas e as instruções para a

matrícula dos estudantes dos campi da UEMA, para o período especial 2020.3

a ser ofertado remotamente, conforme Resolução n.º 1.415/2020 - CEPE/UEMA

Onde se lê: 2.1 A matrícula para o Período Especial 2020.3 será on-line, no

período de 22 a 24 de junho de 2020, por meio do Sistema Acadêmico da Uema

- SIGUEMA, no endereço eletrônico.

Leia-se:  2.1 A matrícula para o Período Especial 2020.3 será on-line, no período

de 22 a 25 de junho de 2020, por meio do Sistema Acadêmico da Uema -

SIGUEMA, no endereço eletrônico.

Os demais itens do Edital N.º 120/2020-PROG/UEMA permanecem inalterados.

São Luís - MA, 24 de junho de 2020.

Profa. Dra. Fabíola de Jesus Soares Santana

Pró-Reitora Adjunta de Graduação

VISTO: Prof. Dr. Gustavo Pereira da Costa

 Reitor